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Metodologia podziału alokacji przeznaczonej na wsparcie ekonomii społecznej w subregionach 

województwa podlaskiego w ramach Działania 8.3 Zwiększenie aktywności społeczno-

zawodowej Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, które zostaną objęte 

zakresem działania akredytowanych Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej. 

W ramach metodologii podziału środków dla poszczególnych subregionów województwa podlaskiego 

w perspektywie 2021-2027 wzięto pod uwagę 4 zmienne tj. udział ludności, powierzchni, osób 

długotrwale bezrobotnych oraz klientów pomocy społecznej w danym subregionie do danych z całego 

województwa wraz z przypisanymi wagami: 

 

Zmienna 

 

 

Waga 

 

Uzasadnienie 

Udział ludności danego subregionu w 

ludności całego województwa (na 

podstawie danych GUS za rok 2022) 

0,4 Uwzględniono skalę działania mającą 

odzwierciedlenie w liczbie osób możliwych do 

zaangażowania w działania rozwijające Ekonomię 

Społeczną. Powyższy wymiar wzięto pod uwagę, 

aby wyeliminować sytuację, w której na terenie 

najludniejszego subregionu będzie tyle samo 

środków, co na terenie zamieszkałym przez o 

wiele mniejszą grupę ludzi. Nawet jeśli sytuacja 

gospodarcza byłaby lepsza to skala problemów 

sprawia, że potrzeby i tak będą największe w 

subregionie gdzie jest największa liczba osób. 

Udział powierzchni danego subregionu 

w powierzchni całego województwa 

(na podstawie danych GUS za rok 

2022) 

0,3 W przypadku rozległych subregionów (np. 

łomżyński) konieczne jest wzmożenie wysiłków w 

celu dotarcia do uczestników projektu i 

zastosowanie innych metod pracy, co generuje 

inne koszty niż w przypadku terenów o dużej 

gęstości zaludnienia jak np. subregion białostocki. 

Udział osób zarejestrowanych w PUP 

powyżej 12 miesięcy w danym 

subregionie w liczbie długotrwale 

bezrobotnych całego województwa (na 

podstawie danych GUS za rok 2022) 

0,2 Na terenie subregionów, gdzie występuje 

długotrwałe strukturalne bezrobocie (np. 

subregion białostocki) celowe jest ich 

dowartościowanie. Biorąc pod uwagę politykę 

publiczną interwencję należy ukierunkować 

sposób mający na celu poprawę sytuacji osób 

znajdujących się w najtrudniejszym położeniu. 

Udział klientów pomocy społecznej w 

danym subregionie w liczbie klientów 

pomocy społecznej w województwie 

0,1 Należy dowartościować te subregiony gdzie liczba 

korzystających z pomocy społecznej jest 

najwyższa. Niższa waga niż w przypadku 



(na podstawie Oceny Zasobów Pomocy 

Społecznej w Województwie Podlaskim 

w 2021 roku). 

Dane zawierają liczbę osób, członków 

gospodarstw domowych oraz osoby 

bezdomne, które w danym roku 

skorzystały z jakichkolwiek świadczeń 

środowiskowej pomocy społecznej, 

zamiennie określonych jako 

beneficjenci środowiskowej pomocy 

społecznej. Każda osoba została ujęta 

tylko raz, bez względu na rodzaj i 

częstotliwość otrzymanych świadczeń. 

Zbiorowość obejmuje zarówno 

świadczeniobiorców, czyli osoby, na 

które była wystawiona decyzja 

przyznająca świadczenie jak również 

członków ich rodzin z którymi 

pozostają we wspólnym gospodarstwie 

domowym. 

długotrwałego bezrobocia wynika z tego, iż w tej 

statystyce są liczone różnorodne osoby, w tym 

takie, dla których Ekonomia Społeczna nie będzie 

szansą aktywizacji. 

 


